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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá vyuţitím internetu k marketingovým účelům, zejména pro

potřeby malých a středních firem nebo ţivnostníků.

Předmětem jejího zájmu je tedy především popsat metody, jak pomocí internetového

marketingu zajistit spokojenost stávajících zákazníků a získat zákazníky nové. Cílem této

práce pak je, aby po jejím přečtení byl běţný uţivatel internetu, například majitel malé

firmy, schopen zavést získané poznatky do praxe, získat nové zákazníky a zvýšit své

prodeje a zisky.

Práce se zaměřuje z hlediska marketingu především na webové stránky, internetovou

reklamu, optimalizace pro vyhledávače (SEO), webovou analýzu a sociální sítě.

Klíčová slova:

Internetový marketing, WWW, optimalizace pro vyhledávače, SEO, webová analýza,

sociální sítě, Facebook, PPC, AdWords, AdSense, Google, SEM, Google Analytics, PPC,

B2B, Long tail, MDA.

ABSTRACT

This work deals with using the internet for marketing purposes especially for small

businesses.

The aim of my work is mainly, that after reading it was able to normal internet user, such

as the owner of a small company, to implement lessons learned into practice and gain new

customers and increase their sales and profits.

The work focuses primarily in terms of marketing on websites, online advertising, search

engine optimization (SEO), social network and websites analysis.

Keywords:
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networks, Facebook, PPC, AdWords, AdSense, Google, SEM, Google Analytics, PPC,

B2B, Long tail, MDA.
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ÚVOD

V této diplomové práci nenajdete návod, jak rychle a zaručeně zbohatnout pomocí

internetu. Je zde však popsána obecná strategie pro pouţití internetu k marketingovým

účelům, zejména pro potřeby malých a středních firem nebo ţivnostníků.

V dnešní době existuje spousta firem, které se zabývají tvorbou webových stránek, ale

o marketingu toho mnoho nevědí. Nebo naopak existují marketingové firmy, které se příliš

neorientují v prostředí internetu a uţ vůbec nesledují aktuální trendy a nové moţnosti.

Výsledkem pak často jsou například technicky a graficky dobře zvládnuté webové stránky,

které ovšem nejsou téměř navštěvovány, anebo webové stránky, které sice mají slušnou

návštěvnost, ale mají problém „předělat“ návštěvníka na zákazníka (takzvaná konverze).

Navíc běţný uţivatel internetu, obzvláště pokud je plně zaměstnán kupříkladu vedením

firmy, má problém se v prostředí internetu a reklamy na internetu orientovat, coţ často

podle mých zkušeností vede k tomu, ţe se nechá snadno přesvědčit například k placenému

zápisu do nevýznamného katalogu, coţ mu pochopitelně ţádné zákazníky nepřivede.

V mé diplomové práci tak půjde především o postupy, jak zajistit spokojenost stávajících

zákazníků a jak získat nové. Cílem práce je, aby byl po jejím přečtení běţný uţivatel

internetu, například majitel malé firmy, schopen zavést získané poznatky do praxe, a získat

tak nové zákazníky a zvýšit své prodeje a zisky.

V práci se z hlediska marketingu zaměřuji hlavně na pouţitelnost a atraktivitu webových

stránek, internetovou reklamu, optimalizace pro vyhledávače (SEO), webovou analýzu

a sociální sítě.

Pojem internetový marketing se dnes jiţ běţně pouţívá i v našem prostředí. Vyuţívá

velké moţnosti internetu a mění tradiční přístupy. Více neţ v běţném marketingu je nutná

dlouhodobá perspektiva a trpělivost a je také třeba monitorovat a vyhodnocovat výsledky.“

V reálné praxi nestačí jen „nacpat“ do internetové reklamy peníze a čekat na výsledek.

Příliš velká a plošná kampaň můţe být dokonce protiproduktivní a uţivatele můţe aţ

znechutit. Taková kampaň představuje typicky chybný přístup ve stylu starého offline

marketingu, kde se firma snaţí zasáhnout plošnou reklamou velké mnoţství lidí.

Jako příklad nevhodně provedené internetové reklamní kampaně bych osobně označil

reklamní kampaň jednoho českého počítačového obchodu na jaře 2010. Tento obchod
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doslova zahltil český internet svými bannery a reklamními klipy. Plošnost a nárazovost

této reklamní kampaně byla do očí bijící.

Plošná reklama můţe být dobrá pro branding (budování značky), ale v kombinaci

s nárazovostí a přílišným zahlcením internetu nebude příliš úspěšná.

Díky plošné reklamě se tomuto obchodu jistě zvedla návštěvnost, ale nejspíše často

o „nekvalitní“ návštěvníky, kteří si nic nekoupili.

Podle mého názoru by bylo z hlediska navýšení prodejů vhodnější rozloţit reklamní

kampaň do delšího časového úseku a snaţit se ji více cílit na potenciální zákazníky.

V této diplomové práci se tak budu snaţit popsat, jak nejúčinněji dosáhnout co nejlepších

výsledků v marketingu pomocí internetu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

Internet lze definovat jako „síť sítí“ nebo celosvětový systém navzájem propojených

počítačových sítí. Internet je zdarma, je decentralizovaný, tj. nemá ţádný střed a ţádné

řídící centrum, které by jej řídilo a spravovalo jeho obsah. Provozem a dalším vývojem

internetu se zabývají nevládní organizace (W3C – World Wide Web Consortium a ISOC –

Internet Society).

1.1 Historie internetu

První vize počítačové sítě se objevila jiţ v roce 1946 v krátké vědecko-fantastické povídce

Murray Leinstera jménem „A Logic named Joe“. V této povídce je vybavena kaţdá

domácnost počítačovým terminálem, který v principu odpovídá počítači s přístupem na

internet. Povídka byla přeloţena také do češtiny.

Za praktický počátek internetu se dnes všeobecně označuje vznik vojenské počítačové

sítě ARPANET (Advanced Research Projects Agency Network) v roce 1969.

ARPANET byl financován Ministerstvem obrany USA. Původně to byla pouze

experimentální síť, která měla zajistit propojení radarových stanic USA a ověřit funkčnost

systému při vyuţití přepojování paketů (packet switching).

U přepojování paketů neexistuje sestavený okruh mezi zdrojovou a cílovou stanicí přes síť,

místo toho se kaţdý mezilehlý uzel (směrovač) na cestě rozhoduje, jakou cestou se paket

pošle dál. Pakety se posílají individuálně, kaţdý má ve svém záhlaví všechny potřebné

informace pro přenos sítí (cílovou adresu, pořadí ve zprávě). Potenciálně tedy pakety

nemusí sledovat stejnou cestu sítí a nemusí být doručeny k cíli v pořadí odeslání.

Problematika skutečného doručení paketů, jejich duplicity a jejich pořadí je pak většinou

záleţitostí cílové stanice (málokdy se o tyto funkce stará samotná síť). Přepojování paketů

lze realizovat se spojením (pak je cesta v rámci dané komunikace pro všechny pakety

stejná) nebo bez spojení. [5]

Přepojování paketů tak přinášelo maximální odolnost. Síť neměla ţádnou centrální sloţku,

takţe fungovala, přestoţe byly některé její části zničeny, coţ je z vojenského hlediska

velmi důleţité.
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Jedním z cílů ARPANETu bylo umoţnit vzdálený přístup k nejvýkonnějším počítačům té

doby. Základem ARPANETu se staly počítače na univerzitách UCLA (University of

California Los Angeles), SRI (Stanford Research Institute), UCSB (University of

California Santa Barbara) a University of Utah.

V roce 1972 byl ARPANET rozšířen na zhruba 20 směrovačů a 50 počítačů.

V následujícím roce se do ARPANETu připojilo Norsko a Spojené království. V tu dobu

se začala pouţívat elektronická poštovní komunikace (email), kterou mimochodem v roce

1976 poprvé vyuţila i britská královna.

V roce 1983 byl stávající protokol Network Control Program (NCP) nahrazen protokoly

Transmission Control Protocol (TCP) and the Internet Protocol (IP). ARPANET se stal

pouze páteřní sítí pro přenos, časem přišel i o tuto funkci a v březnu 1990 byla jeho činnost

ukončena.

První registrovanou doménou (tzn. identifikátorem počítače nebo počítačové sítě

připojených do internetu) na světě je od 15. března 1985 „Symbolics.com“. Pro zajímavost

např. Microsoft si registroval svoji doménu aţ v roce 1987. [6]

Doména COM (commercial) je generickou tzv. top-level doménou (gTLD), která se

postupně rozrostla v největší doménu na světě. Doména byla původně spravována

Ministerstvem obrany USA. Od roku 1995 spravuje doménu COM společnosti Network

Solutions a od roku 1997 je to společnost VeriSign. Přestoţe byla COM doména původně


[…]


slova „hotel zlin“.

Tyto stránky na Facebooku jsou stále aktualizovány, pokud přidávám novinku na webové

stránky hotelu, přidám ji i na Facebook stránky.

V současnosti je počet fanoušků sice jen 28, ale je předpoklad, ţe do budoucna jejich počet

poroste a za pár let mohou tyto stránky být mnohem významnější. Následně mohou být

stránky doplněny například o ankety, nebo aplikaci, přes kterou bude moţno rezervovat

pokoj.
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Obr. 43. Stránky hotelu na Facebooku
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10 DALŠÍ WEBOVÉ STRÁNKY

Dále jsem vytvořil vlastní webové stránky pro ubytovnu Saloon, protoţe bylo poţadováno

jasné oddělení webových stránek hotelu a ubytovny. Zakoupena byla doména

„ubytovnazlin.cz“. Byla vyuţita grafika hotelových stránek a také funkčnost rezervace a

fotogalerie. Webové stránky hotelu a ubytovny fungují i na stejném hostingu a jsou

vzájemně prolinkovány s ohledem na SEO.

Podle Google Analytics tvoří 44% provozu odkazy z hotelových stránek, 28% přichází

prostřednictvím vyhledávače Seznam a 12% Google.

Díky dobrému SEO a omezené kapacitě ubytovny není potřeba vést PPC kampaň.

Obr. 44. UbytovnaZlin.cz

Stránky „Umacu.cz“ a „UcetnictviZlin.cz“ jsou zaloţeny na redakčním systému

WordPress s vyuţitím volně šiřitelných šablon.

Obě webové stránky mají především prezentační charakter a tak chybí MDA.

Na UcetnictviZlin.cz tak je hlavně nabídka sluţeb, ceník a kontakty.

Na stránkách Umacu.cz návštěvník najde mapu s lokací pivnice, jídelní a nápojový lístek.

Do budoucna se plánuje online rezervace stolů, hodnocení číšníků atd.
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Obr. 45. Umacu.cz

Obr. 46. UcetnictviZlin.cz
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ZÁVĚR

V této diplomové práci jsem se zabýval vyuţitím internetu k marketingovým účelům,

zejména pro potřeby malých a středních firem nebo ţivnostníků.

Celý internetový marketing je zaloţen na důkladné analýze, monitorování a

vyhodnocování. Tato činnost není konečná, a pokud má být internetový marketing účinný,

je třeba tyto procesy provádět neustále. Chování a potřeby lidí se totiţ v čase mění a je

nutno změny zachytit a reagovat na ně. Je důleţité zajistit spokojenost stávajících

zákazníků a neustále získávat zákazníky nové. Tak je vytvořen předpoklad pro zvyšování

prodeje a zisků.

Základem internetového marketingu jsou kvalitně zpracované webové stránky. Ještě neţ

tyto stránky začneme vytvářet, je nezbytné ujasnit si, jaký by měly mít účel a tomu pak vše

přizpůsobit.

Ztratit návštěvníka webových stránek je velmi jednoduché. Spolehlivě ho odradí dlouho se

načítající stránky, různé „nápadité uvítání“ a prázdné vstupní stránky. Je třeba váţit si

kaţdého návštěvníka a poskytnout mu maximální komfort, aby mohl na stránkách udělat

akci, kterou nejvíce chceme, aby udělal (MDA).

Tvůrce webových stránek by měl mít na zřeteli, ţe stránky tvoří pro návštěvníka a měl by

tedy vědět, co takový zákazník chce a co ho zajímá. Nepřehledné webové stránky, ze

kterých nelze během chvilky zjistit, kdo stránky provozuje a za jakým účelem, jsou

z pohledu návštěvníka matoucí, neatraktivní a těţko mohou být úspěšné. Zejména pro B2B

návštěvníka a obzvlášť u internetového obchodu je důleţitá důvěryhodnost stránek. Pokud

na příchozího web nebude působit důvěryhodně, stránky opustí a získat jej pak zpět je jiţ

prakticky nemoţné.

Z pohledu získávání nových zákazníků je podstatná optimalizace pro vyhledávače a PPC

reklama. Obojí přivádí nové návštěvníky, a pokud jsou kvalitní webové stránky, je vysoký

předpoklad, ţe se stanou i zákazníky. I při vytváření reklamy je nezbytné myslet především

na zákazníka. Nemá cenu ho klamat, ale naopak přemýšlet nad jeho potřebami a

preferencemi. Totéţ platí i u optimalizace pro vyhledávače, protoţe její základ je

poskytnout návštěvníkovi obsah, který hledá.

V tom je hlavní výhoda dobrého internetového marketingu, ţe zákazníka neobtěţuje, ale

poskytuje mu sluţbu, o niţ má sám zájem.

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky, 2010 82

ZÁVĚR V ANGLIČTINĚ

In this thesis I dealt with using the Internet for marketing purposes, especially for the needs

of small and medium-sized businesses or tradesmen.

The whole internet marketing is based on thorough analysis, monitoring and evaluation.

These processes are not final, and if we want to keep at the top, they need to be carried out

continuously. Behavior and needs of people is changing over time and we need to capture

these changes and respond to them.

It is important to ensure the satisfaction of existing customers and continuously acquire

new customers. Then it is possible to increase sales and profits.

The basis of Internet marketing is well-prepared website. Before you create this webpage,

it is necessary to clarify what is the purpose of this webpage. Lose visitors of the website is

very simple. It is necessary to appreciate every visitor and provide him with maximum

comfort to allow him to do the most desired action (MDA).

Website creators should remember that the site is for visitors and should therefore know

what customers want. Especially for B2B visitors is credibility very important.

SEO and PPC advertising brings new visitors. Even when creating advertisement, it is

necessary to think about the customer.

The same is true of search engine optimization, because its foundation is to provide content

for the visitor who is looking for.

That is the main advantage of good internet marketing that does not bother the customer,

but it provides a service for which he is interested.
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