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Hodnocení práce:
Předložená diplomová práce se zabývá využitím internetu k marketingovým účelům.

Teoretická část shrnuje poznatky z oblasti internetového marketingu, vymezuje základní
pojmy a přístupy, kde následně předkládá nástroje pro internetový marketing. Je zde vysvětlena
problematika optimalizací pro vyhledávače (SEO), jež byla použita v praktické části.

V teoretické části DP jsou vícekrát předkládána určitá tvrzení bez uvedení zdroje, ze kterých
diplomant čerpal.

Příkladem může být tvrzení ze str.35 "Návštěvnící většinou očekávají vyhledávaní vpravo
nahoře." - Je tomu opravdu tak? Jaký je zdroj této informace? Na základě čeho tak soudí? Šlo o
provedení průzkumu jinou entitou nebo osobní zkušenost diplomanta?

Dalším příkladem nepodloženého tvrzené může být str. 39 "Obecně se soudí, že uživatelé
Seznamu jsou obvykle méně technicky zdatní ne uživatelé Googlu." - Soudí kdo?

V kaptile 4.1.2 pojednávající o webových aplikací Google bych vzhledem k zaměření diplomové
práce očekával více informací o službě Gmail, především analýze mailů uživatele pro potřeby
cílené reklamy. Stejně mi chybí zmínka u vyhledávače Google o ukládání historie hledání uživatele
- Osobní vyhledávání.

Prakticá část diplomové práce je diplomantem vypracována SEO optimalizace WWW stránek
soukromého podnikatele, jež celkově hodnotím jako zdařilou. Avšak chybí mi analýza původních
webových stránek hotelu, které se rozhodl diplomant nahradit „SEO optimálnimi“.

Dále mi není zcela jasné, jak vznikl seznam klíčových slov (str. 71), kde postrádám klíčová
slova spojená např. se službami, které hotel nabízí (kulečník, sauna, bazén). Tímto se hotel
ochuzuje o potencialní klienty, vyhledávající některou z těchto služeb, které hotel nabízí v daném
regionu.

Rovněž postrádám kapitolu věnovanou tzv. Copywritingu, jež považuji v rámci tématu této
diplomové práce za podstatnou.

Formálně je práce zpracovaná na dobré urovni, vytkl bych umístění Zákona č.365/2000 Sb. o
informačních systémech do teoretické části diplomové práce (str. 26,27), tento patří spíše do příloh.
Namísto toho bych v teoretické části spíše více uvítal zhodnocení jak se úřadům daří dodržování
zákona kontrolovat.

Celkově je práce vypracována na dobré úrovni, diplomant v práci prokázal orientaci a zkušenosti v
dané problematice. Přínos práce vidím pro soukromé prodnikatele jako základní "kuchařku", jež je

v úvodu i takto prezentována, však postrádám více konkrétních postupů a návodů, napomáhajících
zájemci navržení a provedení SEO webových stránek.

Otázky k obhajobě:

1. Co je to Copywriting? Proč je pro internetový marketing tato disciplína důležitá?
2. Jakou roli hrají v internetovém marketingu socialní sítě Facebook a Twitter? Jakým

způsobem lze zvýšit počet fanoušků?

Celkové hodnocení práce:
Známku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

C - dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.
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